
DETERMINAZIONE
A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DATA

140 26/01/2026

OGGETTO 

Approvazione Avviso pubblico e allegati per la concessione temporanea di n. 9 posteggi in occasione del 
Carnevale intercomunale di Sarroch 2026

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visti:

• il D.lgs. 267/2000;
• il D.lgs. 118/2011;
• gli articoli 107 e 109 comma 2 del T.U.E.L. sulle attribuzioni dei Responsabili dei servizi;
• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;
• il regolamento comunale di contabilità;
• il decreto sindacale n. 8 dell’11/04/2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Amministrativa con decorrenza dal 12/04/2025 al 11/04/2026;
• la Delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 23/12/2025 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione periodo 2026/2028;

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2025 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2026/2028;

• la Delibera della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2026 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2026/2028;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico degli Enti Locali” (T.U.EE.LL.), e ss.mm.ii., 
ed in particolare: gli artt. 107 e 109 – comma 2 – sulle attribuzioni ai responsabili dei servizi;

Richiamate:
• la Legge Regionale Sardegna n. 5 del 18.05.2006 e ss.mm.ii. regolante la “disciplina generale delle 

attività commerciali”;

 la Deliberazione della G.R. Sardegna n. 15/15 del 19.4.2007 e ss.mm.ii relativa ai “criteri di 

attuazione del commercio su aree pubbliche”;



 l'art. 28 comma 15 del Decreto Legislativo n. 114 del 2008 che prevede che i comuni, sulla base 

delle disposizioni emanate dalla regione, stabiliscano l'ampiezza complessiva delle aree da destinare 

all'esercizio dell'attività, nonché le modalità di assegnazione dei posteggi, la loro superficie e i criteri 

di assegnazione delle aree riservate e che, al fine di garantire il miglior servizio da rendere ai 

consumatori, i comuni possano determinare le tipologie merceologiche dei posteggi nei mercati e 

nelle fiere;

 la Deliberazione del Giunta Comunale n. 22 del 04/04/2023, con la quale sono stati individuati i 

posteggi siti in Via Al Mare e in Via Cagliari da assegnare in occasione delle sagre paesane;

Premesso che: 
• le Amministrazioni Comunali di Sarroch, Pula, Capoterra, Villa San Pietro e Domus de Maria, in 

collaborazione con le Pro Loco e le associazioni locali, promuovono l’edizione 2026 del Carnevale 
Intercomunale 2026;

 A Sarroch, la sfilata sarà organizzata dall’Associazione Turistica Pro Loco Sarroch e si terrà martedì 17 
febbraio 2026;

Considerato che nell’ambito della suddetta manifestazione, come di consueto, è prevista la 
partecipazione di operatori del commercio su area pubblica (ambulanti);

Dato atto che, in occasione delle manifestazioni organizzate sul territorio comunale, pervengono a 
questo Servizio numerose istanze volte all’ottenimento di porzioni di suolo pubblico per lo svolgimento 
dell’attività di commercio ambulante;

Ritenuto, pertanto, al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza, imparzialità e parità di 
trattamento, di procedere all’assegnazione dei posteggi ubicati in Via al Mare mediante apposito bando 
pubblico;

Dato atto che si rende necessario provvedere alla pubblicazione del Bando, con i relativi allegati, per 
l’assegnazione dei posteggi in concessione temporanea, in occasione dei festeggiamenti per il Carnevale 
intercomunale di Sarroch 2026;

Visti:

 Lo schema di “Avviso pubblico per la concessione temporanea di n. 9 posteggi in occasione del 
Carnevale intercomunale di Sarroch 2026”;

 L’ ALLEGATO 1 – MODELLO DI DOMANDA;

 L’ ALLEGATO 2 - DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA ASSENZA DI CAUSE OSTATIVE;

 L’ ALLEGATO 3 – DICHIARAZIONE SOSTITUIVA DI MARCA DA BOLLO;

 L’ ALLEGATO 4 – PLANIMETRIA POSTEGGI;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante del presente atto;
2. Di approvare lo schema di “Avviso pubblico per la concessione temporanea di n. 9 posteggi in 

occasione del Carnevale intercomunale di Sarroch 2026”, nonché la modulistica parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 



3. Di dare atto che la domanda dovrà contenere quanto specificato nello schema di avviso pubblico e 
dovrà essere trasmessa, completa di marca da bollo e di tutti gli allegati obbligatori, a mezzo PEC al 
servizio Attività Produttive del Comune di Sarroch, entro le ore 14.00 del giorno 4 febbraio 2026;

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.lgs. n. 33/2013 e pertanto si procederà alla pubblicazione dei dati nella relativa sezione sul sito 
dell’Ente;

5. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990, che il responsabile del procedimento è 
il Responsabile dell’Area Amministrativa dott. Angelo Tolu e che non sussistono situazioni di conflitto 
di interessi, neanche potenziali, rispetto all’adozione del presente atto;

6. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale; 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

 

L'ISTRUTTORE
MURRU SILVIA

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA
IL RESPONSABILE

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Determinazione sono stati espressi i seguenti pareri 
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 23/01/2026

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA

TOLU ANGELO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 26/01/2026 al 10/02/2026

Data, 26/01/2026 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


